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Čechové texasšlí se velice za jínás tiui větší váhy nabyde nášMOHLO BY NÍMECKO REVOL-

TOVAT1?
mým a pod a bylo by zábodno

uv krajaiii v různých městech
jsme o národních otázkách a

působících na poli ííárod- -vliv a politika nili jí o povalení panovnických do-

mů jak Habsburků tak-Holie- 7Pakliže krví se vykupuje svo
1pncmon c o io wv luium au- -

glické listy uveřejňovaly řlfinky

ním iTiparnatovali jsme jemu
žc letoi Milligan spí a pan $inr-h- a

na to odvětil že ano ale že nás
boda tedy Čechoslováci ji splati

IUY WINTJEK SUMY KOV

Comumížrs mit5t bu tliřir
Vmtcr euppJyoíCooldiirjrS
Uw SprúyJ aid Suimncr íx
síoraót ú?iodiictar k tobí

ivrbo aspoň výňatky t příznivých
nám Čdánkn z jiných liti a po- - v Omaze na Bazar Svobody pře

zolleruú poněvadž se po staletí

nalézali pod jejich útiskem

českého původu pak jdou

pod prapory anierickýchi na bo-

jiště evropské aby pomohli zni

li íipluř V
posledních zprávách

2 Čech propašovaných se praví o

četných popravách že bylo 74 če kvapí něčím Pravil: Promluvísudky vynikajících Amerjčiánů
i

me s p doktorem p ilíchóu Jaroských vojáku 'postříleno na sta

občanů pozavíráno a posádky vo čili krutv militarismus a samovlá- - toivoďaKrkmi
Coal shortaiJe

šem a jinými a něco seženeme
Skutečně milliganští baarnř výlu Doufejme že se jim to podaří
bor překvapili Zaslali nejprve
+200000 pak třetí tisícovku

9 J rvn AMixi

Občasné tluchúzí ze zámořských

krajň historky jež prorokují ně-

meckou revoluci Někdy se uká-

že při bližším přihlédnuli že jsou
to přehnaní zprávy opírající se

o lokální bouře dělnické které
dovede také lokální politi utiši-

li jindy opřt vyjde na jcvo že

jsou částí německé propagandy
Při nejiiienšíin něco uvěřitclné-li- o

nalézá se v poslední zprávě
druhu Generál Ludendorťf

když byl doslechl že jistý vojín
z Rýnská chlubil se že jeho ka-

marádi ubírající e domů na dovo-

lenou připravují se "pro revoluci

která propuknout i má po válce-- "

ukradením revolverů a granátu
nařídil svým vrchním důstojní

čtvrtou a konečně pátou v neděli

Jedna věc je jista že milliganští

nezabývají se s malými věcmi ný
Sluka 160 Ed Smitli Kil IV

SniLth 162 Jos Smilh 1C1 -

oas

"Dnes uveřejňujeme' posudek
dřívějšího presidenta Tli Roose-

velta o řeskoslovácké" armádě jíž

i Nobelovy mírové ceny kterou

dostal n rozdělil mezi "var cha-rilics-
"

daroval +1000 Žádáme

odběratelů t 1 aby posudek len

jejž zde nveřejnujeme v anglické
řeči ukázali svým jinouárodním

známým

"Oystcr liay N' Y August 2"

— (Speciál) — A statement made

public at the residence of

(d Theodore Roosevelt specilies

INTRIKY MANŽELEK EVROP-

SKÝCH PANOVNÍKŮ

Jak uveřejňuje se v New York

Worldu" německému kaiserovi

sloužily některé manželky evrop-

ských panovníků a byla to im

předním místě bývalá eurevna

brž že když něco podnika jí že je

jenské Němci a Maďary sesíleny
To je však jen jako kapku dolnu-ž- e

krve naproti těm tisícům Ce-

chu a Slováků oběšených postříl-

ených a hladem umořených od

počátku války
Pakliže služby svobodě proká-zan- é

mají býti měřítkem pak ma-

jí Čechoslováci stejně dobré prá-

vo ku svobodě Ač spoutaní a

záfis jejich rozvrátil Ra

koňsko které se drží pohromadě

již jen pomocí Německa Oni pře-

mohli V zápolu vojska německá a

rakouská nyní pak bojují na zá

rcl Šmrha 101 V V Snaha M

D 1G5 Frank Soukup 166 F S

7
Soukup 167 M F Soukup 1GS: r

která společně s pověstným mni

to věc velká a chvály hodná V

naší Nebrasee je více liež 5000 li-

dí kteří by mohli bez utrpení ně-

jaké nepříjemnosti dáti po $2500
a mohlo se takto sejiti $12')0O000
Příkladu milliganských měli by
sobě české Osady povšimnout i íi

taktéž Provoláváme - tři-

kráte "Na zdar!'' krajanům i
Milligan níže uvedeným: :

chem Rasputinem snažila se pod-

lomit vojenskou sílit Rnskfi a vy
kům aby byli ua stráži před tako dal: celou obrovskou říši slovan- - the amounts oť litonev he is to

vými pokusy Rovněž nařídili

jestliže ''uslyší o 'podobném nedo padním bojišti ve Francii i proka
give to var cliaritiés t his money

being íroiu lbe Nobel peace prize

The statement in part says:

1

voleném mluvení anebo dozví se

-- kou kaisrovi na milost a nemi-los- t

Něco vykonala bývalá a

ostatní dokonali němečtí

a jimi získaní předáci bol-

ševiků Ve Varšavě při jedné pří

o něm od jiných" aby "ihned za? Jména- - občanů od Milligan- - Nebr
zují neocenitelné služby Itálii Na

Rusi jsou jedinou mocí- která
chrání národ před bolševiky a kteří dali po $2500 na Čecho- -

'To Langton Warner actuig
American vice consul at Harbin

and Vladivostok for the Czecho-Slovak- s

the extraordinary nature

kaiserismem činy jejich pak v ze

kročili a bez váhání jednali"
Ve skutečnosti nestává možno

sti že by se nějaká revoluce v Ně

Slovácký Bazar v Omaze

1—8 září 1918

ležitosti vyslovil se nepatrný ru-

ský důstojník žc earevna je kais- -

Václav Sredl 109 Ed Šťastný
--

170 Herman Šťastný" 171 Frank

£těch
"
172 John J Štěeh 171- - :

M !8těch Sr 171 Josefa Steina- -

cher '175 James Štětina 1?''

Ben Štětina 177 V E Steina-che- r

178 Frank Suda 170 Jos 'T

Suda" 180 John Švec 181 Jos
Švec Sr 182 Jos íjvee avcsL

'
1 81 Váda v Svec 1 84 John Tc"

sař : 185 Adolph Pldrich18f --

Ed Uldrich 187 Frank tblrich --

188 Václav Uldrich 180 Henry
Vávra 100 James Vávra 101

Joseph Vávra 102 Joseph Ví
vra Jr 101 Vili Vávra 101

Anton Votípka 195 Pcn Totí- - :

pka lilO AVilliam Votípka 107

Tom Yech 108 Joe Zelený 100

Vojtěch Zelenka 200 Adolph
Zeman — Václav Krejčí poslal

svůj příspěvek direktně myslel
že se přestalo vybírat

mi té jsou epopejí jaké svět ni

kdy ještě neviděl

Je tu však ještě pádnější dúvo

ínecku zrodila jestliže generál
Ludendorťf bude dávati pozor —

1 Václav Ach 2 Anton lJeč-vá- ř

:?' Jlike Pečvář 4 Cyrill
Hernášek " Frank Bernášck G

rovi lepší pomocí než celá armá-

da Kaisr počítal s tím že zmoc-

něním se Ruska bude moci přemo-
ci celý svět Carcvna počínala si

Pak utvořila se nedávno "Králov pro uznání neodvklosti Cech Je
ská liga k potírání sociální demo Václav Iíernášek' 7" Váda V Pě-

tka 8 Albert Bíbá 9 James
jí třeba pro zardoušení Prušáctví

Zkoumejte mapu jakkoliv nemů velmi obratně Sloužila jako se- -kracie" jejíž členové jsou junke
žete z ní sestaviti svobodnou Ev Paus 10 Prt Drug Co 11 Albert

Hulín 12 Josepb Bulín VI Frank

-- tra Červeného kříže prokazovala
dobrodiní snažila se získat si srd-

ce všedi a dařilo se jí
ropu bez svobodných Cech Hora-

mi obklopená v srdci pevniny je
základem středo- - a východoevrop-

ských svobodnýck zemí bude-l- i

Bureš H Josefa Bureš 15 A

dolf Buzek 16 Fred Buzok 17Carevna měla právo vejít do
hlavního válečného stanu kdvko- - lícnry Buzek 1 Tavel Buzek

10 Thos Buzek 20 Anton Čapek
liv Činila si záznamy o každémvšak ovládána z Vídně nebo z Per
hnutí a všecko bylo zasláno kais- - 21 Josepb Čapek 22 Frank Ča

lek 2:) Rudolph Ča))ek 21 "ác

lina nebezpečí pangenuanisinu
bude stále hroziti střední Evropě

Čechy musejí býti svobodné

rovi jenž dovedl využít každé

Generál ítcnnenkampť Čapek 2") Petr Chadim 2(1 Ji-me-

Chlup 27 John Čndlýi 28jednie vinou earevny jtřišel jioně- -

kud pozdě aby celá armáda ítiská

byla "zrazena Když generál Ma- -

II A Doupník 20 Jos A Du-

ba
'
'50 Farmers &' Mendiants

proto že to národ žádá protož"
si toho zasloužil a poněvadž jeho
svoboda je nutná i pro naši svobo-

du Proč tedy máme odkládati

ještě s uznáním úředních těchto

of vhose great and heroic feat is

literally uparalleled so far as I

know in ancient and modern war-far- e

$1000 In this case as in all

the cases that follow the valtte of

the money contribution amounts

to so little that it seema hardly
worth sending but I wish to
show niy admiration for the high
heroism of the peoples who have
done most and suffered most in

this great war to secure liberty
for all these nations big and little
which had selfrespecting and

orderly íives and act justly and

fairly by others"
'(Laifgdonu Wartieroví zásťuici

amerického místokonsnla v IIr-bin- u

a Vladivostoku pro Čecho-

slováky jejichž velké a hrdinské

činy pokud vím a znám nemají
rovných ve starém i moderním
válečnictví $1000 V tomto pří-

padě jjjakove všech' následujících
cena tohoto peněžního daru ji tak
malá žé se zdá že ani nestojí za

zaslání'- alě chci Idáti íia jevo
fcvůj obdiv vysokému heroismu
národů' které 'za této veliké vál-

ky nejvíce vykonaly a nejvíce
trpěly aby zajistily svobodu pro
všecky íiárody inalé i vělké které

vedly řádný živol sebeúcty a vůči

jiným jednají VpravédlivěV ' -

ckensen prorazil ruské linie bylo Bank' :U Richard Filipi o2 An
to jedině zásluhou carevny kte tou Fujan M Frank Fujan 11
ra zavčas zpravila německé voje- -

Familv of F Fujan Sr '!" 1Yfakt?

Národ český stal se sainostat
vůdce že vclkokníže Nikolajevič J Fujan Josejih Fujanodvolal třetí armádní dčlostíele- -

rove a bohatí továrníci Tato

'pohlížejíc do budoucno-st- i

pozoruje vážné potíže násled-

kem dělnických poměrů rozpuště-

ní říšské rady a úpadek středních

tříd snad tímže způsobem jakým

přivedli bolševikové ťipadek ru-

ské buržoasie Leč liga ta se ne-

leká Je jista že dovede udržeti

nespokojence jestliže dojde k

přívislosti v "obranné válce

proti agresivnosti sociálních

mokratů" a bude dosti peněz na

vydání

Stává nějaký materiál pro revo-

luci v Německu f Muže být i prav-
dou že vojenská třída a velkostat-

káři pociťují jistou nevolnost

když nazírají k východu Ale Ně-

mecko není Rusko Hun jest dis-

ciplinován a "kulturován" Po

delší dobu školy university ko-

stely kontrolované junkery a vo-

jenskou třídou pokud se týká po-

litiky a praxe nakazovaly inu co

má myslit i colělafi a čeho se ti

"Verboten" bylo po-

svátné slovo a je dobře poslouchá-
no Hun až dosud pevně a neo-

chvějně věřil že stát "jest všechno
a on že je pouze jeho poníženým
vasalem

Do německé mysli snad dosta

Anton Héry tik 'X 'Joseph lle

rynk 10 ťlrdv & Sou 40 Yenú
4

nýtu od toho času kdy byl za ta-

kový uznán Francií Itálií a An-

glií k čemuž i Spoj Státy daly

ctvo Potom padala ruská města
do rukou německých jako domky Hromádka 41 John llromádk
postavené z karet To všecko sta 42 F J Janský 41 Jos Janou

šek Sr 14 Hynek Jaroš 4-- AI
lo se zásluhou carevny která mé-l- a

na všech stranách své agent v Ježek 40 Joseph Jícha Sr 47

John Jindra 48 Jame Justa 40
Když bylo nebezpciVnst ví svr-

chované fsal velkoníže Nikohtje- -
- '1

souhlas Národ ten se zorgaui-sova- l

má svoji národní radu a

týi jeho dobře vypravené arkády
bojují za demokracii na třech bo-

jištích Jak cbicigský časopis do
kládá Čechové nezapírají niklc-ra- k

odpor svíij k Rakousku Svrh-

li jho habsburské a prohlásili se

za zjevné nepřátele nejen Rakou

liOuis Kadeřábek- 110 AlbetrtKiiš
vte caťovi z Tiflišu že vliv carev

šik 1 Annu lvaššík ó2 Kmi

Kaššík 31 Frank Tíaššík 51 Vá
ny musí být zastaven jinak že jt
všechno ztraceno Že Aclkokiiíže

Nikobijevjč byl poslán 4o" Kavka-
zu toho vinna byla carcvna kte

(la v Kaššík ÓVCharlc' i Kcbrh
"li Frank J- - KlásHt "n Albert

ska ale i Německa Země jejiel I jrKoča ÓS Frank Koča-ifi- Joiephrou odmít 1 Xikobi jevie přijmoutnalézá se dosud pod habsburským Koča í0 Václav Kča Jr (íl
panstvím ale národ se nalézá v Kniil Kohler 02 Anion Jos Ko

ve svém stanu" důvodu vážných
Cela věe mohla být ještě v po-

slední chvíli zachráněna mohlo

Nemdcní nejsou vy--

- jmuti z registrace
lář (ji Anton Kolář fit llénrvi dboji tak že jen vojenské záko-

ny udržují zdánlivou vládu nad Kolář fio John J Kolář Gfi Jos
yj předejít revoluci kdyby byl

BABYLONSKÁ VÉŽ

Stáří astronomických včdonio- -
"

vtí odhadovali můžeme as na GOtH)

let NacházííiK} však zprávy že

již 4000 let před Kristem v Číně

a Starobabylonji používali kněží

velikého vlivu pro jejich vědění

astronomické Ba v Egyptě do-

koupila věda tato takové výše žc

uvádí nás přímo v úžas Obzvlá-

ště jest to veliká pyramida Che-

opsova která těšila se neobvyklé

pozornosti neboť dva angličtí u- -

cenct vyzkoumali že pyramida
tato není nic jiného než v kame-

nu vtesaná věda_ hvězdářská 'Za- -

Mechině ia'okamžik studováni ko- -
'

lébky aslronoiilie a hleďme objas- -

ťuti poněkud nejasné 'zpj-áv- o

všeobecně známé Věži babylonské-
Spisovatel ii věži babylonské stal
'se obětí' ooiýlu JížufT od iiiesf?!'-

Imbylonn tur pravém břehu řeky
"' :

Eufratu ležícího žili v dávných
dobáelf kmenové akkadští po kte- - ''

rýcb se zachovala ohromná stav-- "
'

ba zvaná v akkadSťině ra

což znamená tolik jako "boží
brána' Když po té krajiny zmo-

cnili se Assyrové severněji se na- - '

lézající přeložili si název ten do

assyrštiny a říkali věži 'Bab-cl'- "

Jelikož ale slovo "babci" zname-

ná pomást i poplésti nazývala se

brána tato "brána zmatení" a zde

má býti kořen v pověsti o zmate-
ní jazyků Nezáleží na tom lou- - "

žila-l- i zmíněná věž k účelům vá-

lečným zda to byly chrámy iiclo
vysoké hvězdárny Že by byli
chtěli slavěti věž lak vysokou by
až k nebi dosahovala je při sl

i tehdejší vědy Jívězdářsk]
vyloučeno Jak niobii se odváži- -

ti stavětí stavbu do neznáme vý- -

še když zjiali již takřka správnou
vzdálenost Slunce od Země? Věž

je dnes v ssulinácli nemůžeme

proč se nemohla dosta-

vět i zlí jazykové také praví že

prý nebylo f' financí" prošlé
uvádíme žc v době té umění

Čechami u Moravoulo se v poslední době mnoho zne Komárek C7 Joh A Korbelík
" í

pokojujíeích fakt ale vezme dlou
car uposlechl a dosadil k viádjj
prince Lvova a Gučkova Bvlo by

i8 Anton Kotas (JO C J KotasRozpadání se Rakouska a Cjier
je na postupu a vlády spojenců
jsou odhodlány udržnvati tento

hý velice dlouhý čas pro myšlen

( 'mu mi (ť-- on Piíblif lnfo)iiiitiun
Washington l) C)

Washington D C 9 září --

Válečný department oznamuje:

e dostalo Rusku víc svobodv v
TO E J Kota 71 Fr E Ivottai
72 Fred Kotta Jr-7- F li Kotku novou aby zaujala místo zvy

věc byla zcela jinározklad v činnosti až tato slátaniku celého života a u mnohých Novým odvodním zákonem ne' Nebyla ti však jen carcvna by
láš- 74 J O Kottas 70 Jos

Koítas Jr 7(J Mary J KottasNěmců jest zcela nemožno aby jsou vyjmuty nemocné osoby z
na domýšlivýeh moifarchň bude
zničena

f1! la to a je dosud hollandská Vile- -
zdravý rozum zaujal místo slepé 77 Charles Kovanda 78 Frankpovinnosti hlášení se v den reginiína 'Rumunská královua poMassacliusettský senátor Lodgc Kovanda 70 Ed Krejčí SOstrace jsou-l- i ve stáří registracímáhala kaisrovi tím že udrželavynikající to republikán a člen
poslušnosti Snad finanční a in

dustriální úpadek který musí ná
sledovati vojenskou porážku při

A' John Frank Krejčí tl Jamespovinném Avšak pro jejich podo poslední chvíle rumunskou ne-

utralitu Po její Miirti ovšem Ru
Kře jdi 82 Jos Kře jdl 81 Jos

Křcjdl Jr bl Křísl Sr

hodlí v případě že nemohou se

dostavili k registraci bylo
nese s sebou důležité politické a

výboru pro záležitosti zahraniční

při debatě o nuceném odvodu pro-

nesl náhled na jakém základě by
se mohlo s Německem vvjednáva- -

f munsko se rozhodlo jinak Kráspolečenské změny Doufejme že
V G Kríi+1 8ti A E Krnpi- -uemeno následující opatřením

se tak stane neboť pouze změny
lovna bulharska vynutila vládu
bulharskou k válec na straně ně Každý muž jemuž nelze v den čha 87 Charles Krupička- - řf8

ti o mír: Dokonalé znovužřízeníoné povahy umožní žiti pohodlné presidentem k lomu ustanovení--mecké než zemřela Neděje se jiv temže- světě eo Němci Belgie nepodmínečué navrácení
nak ani ve Švédsku Španělsko o

Frank Krupička-
- 80 Joseph Kru

pičkn 0)' 'áclav Krupička 01

Chas Kubíček- - 112- - Jos Kubíčck-0-

Louis KubWek- - !)4 M Kní

Elsus a Lotrinska Francii ítali
dostavili se k registraci nechť po
žádá nějakou spolehlivou 'osobu

A i když k tomu dojde jest
za těžko věřiti že by tyto

chotně se podrobuje intrikám němá obdržeti země Vlachy obýva-
né Řecko má býti zabezpečeno

mecky nakloněné královnv kont aby si vyžádala u místní odvodní
stanice registrační listinu a právo
vyplnit i ji i report registra Uzna

řek 0") F V Kučera 00 Frdzměny přivoděny byly revolucí

Pakliže skutečně jest vyhlídky
čně Řecko bylo udrženo na straněSrbsko Rumunsko a Polsko mají J Kučera !)7 John Kíis OK Anněmecké přes to žc řecký král

%

4
na revoluci v Německu eivilisova- - býti osvobozeny jakož i všecky

ostatní země slovanské Rusko
ton Kuška Sr 0!l K A Kuřkatlakem událostí viděl žc bude

li clen odvodni stanice žc případ
o nějž se jedná jest správný a boný svět jest vázán modlili se za

100 John Kuška 101 Jos Ku
má býti zbaveno vlivu německého nutno aby ve svém vlastním zá-

jmu vešel do války ua straně Spo
na fide- - splnoniocní osobu jíž li ška - 102 Barbora 101její ús)ěch Zatím však jest mou

dřejší důvěřovati v strategii po
stinu odevzdává abvjenců Neuposlechl tehdy tohoto

a mají mu býti navráceny všecky
země mířeni Brest-Litovský- mu

odejmuté Cařihrad se musí Máti

Anton Laun 101 Frank Lauřt

10" (sador Laun 10 James
chovu a moc našeho vojska na zá

dříve ji poučiv jak si má při tom

pocniati
padní frontě než v nějakou rege
ne raci Německa ze vnitř

Jiaun 107 L liauu 108 FrJi městem svobodného přístavu a

Palestina nesmí býti Turkům již
Loukofa Jr Vfír James Lonko- -Pod místem vyhrazeným pro

datum' registrace (Date of regi- -
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stavitelské dle zachovalých pamá-
tek nacházelo se jíž v takové výši
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že by bývali stavitelé i dělníci mo
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i }
stration) budiž vytištěno neb na

ta 110 John L&zum 111 Ju-

lius Jíackít 112 Jos F Mareš

111 Frank Matějka Jr 111 Chas

hlasu a ztratil trůn
Německý kaisr počítal s těmito

možnostmi a viděl daleko do bu-

doucnosti Věděl že žena může
mnoho vykonat a ziiamená v di-

plomacii víc než armádní sbory
1 kázalo se to skoro v každém jed-
notlivém případě Znenáhla však
i tato pomoc je kaisrovi ubírána
a zmizí docela Vstupem Ameri-

ky do války byl osud pruského
militarismu zpečetěn

hli pracovat! dle plá-n- třebas ieíi- -Matějka ll" Kmil Matějka ÍIU

psáno rozhodnutí stanice že tato

zplnomocnil je osobu jíž listinu

vydává k vyplnění téže Pod to

budiž napsáno slovo ''nemocen''

na hliněných "deskách kreslení chJoseph Matějka 117 Frank Mi
zcela klidně byť by i mluvili ti- - '

vracena s

"Nejduležitější ze všeho toho"
pravil pak tento vynikající stát-

ník dále "pakli chceme svět pro
budoucnost zabezpečiti musíme

osvoboditi slovanské obyvatelstvo
Iíakouska Jihosdovauy a Čecho-

slováky musíme z nich utvořit i

samostatné státy" Cařihrad mu

býti přístavním městem pro vše
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Novák 12ó Joseph Novák 127

Pod tímto názvem má ý

časopis Kccord následu-

jící pěkný článek :

Tisíce Cechu žije v Texasu eo

rolníci dobytkáři zahradníci ze-

lináři neb při jiném povolání Je
také na sta Tcxasanú českého pů-

vodu pod prapory našimi tam za

mořem nebo ve cvičebních tábo-

rech vojenských zde Tito texas-št- í

Cechové jsou svobodymilovní
Šetrní pilní a s celým srdcem j

duší jdou se tpojcnci v tomto ve-

likém zápase za práva lidská a'u- -

chování svobod Proč by tedy ne-

mohly Čechy býti svobodné! Proč

by nemohly býti republikou ? Chi-

cago Journal o Češích a jejich e

ku svobodě napsal

pro lodi celého světa Sýrie a Ar-

ménie mají býti též osvobozeny od
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(tízar Svobody které uiže uvádí-

me v abecedním pořádku a: kteří
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iníoi i? každý dárce je na úrovni
a ž jednu každý obdrží ncjiKiu
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Když počátkem minnlélťi imW
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Tří mocnosti uznaly již Čecho-

slováky formálně za národ neod-víl- ý

Francie byla první jako

vždy se !taví v celo tam kde je
třeba rozvahy Itálie ji následova-

la a nyní i Britanie nastoupila tu-

též dráhu zpíítobem veliee důsfoj

ným K těmto třem njoeuoteuj
xněia by se pojiti co čtvrtá Spo-jcfc- á

íétity aaerkké čin 4rívc

buds ti£ira-Le- iilost £eli rd
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LŽitkovatí správné informace o

nás v arigliekém tisku nebof
'é jíuonáHKjovdave uvěří než-

ij informaci ústiiíJJe dobte člán-

ky anglických noťiu zmiňující t
i áás pochvalné a piuuivé tíká-uf- i

jirtóároiíbis práfelus zná

nost ochromí dobývavosí
a otupl snahu po podmaňování ií
slabJích národů sousedních Musí
však bytí dána ve správu lidu

který neuznává autoritu Berlína

Když pak bude země česká bpojc
na k východní částí hlovatiHkébo
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